
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NUMERO VEINTIUNO 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a diez días del mes de Junio del año 
Dos Mil Dieciséis, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional de Córdoba, sita en calle Av. Valparaíso s/n Ciudad 
Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Arq. lan Dutari, Ing. 
Roberto Terzariol y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de de efectuar el escrutinio 
definitivo y realizar la proclamación de los candidatos electos para Consiliarios 
Estudiantiles, en la elección llevada a cabo el día 07 de Junio del corriente año. Y 
CONSIDERANDO: 1) Que realizado el escrutinio total y definitivo, el mismo arroja 
los siguientes guarismos: LISTA N° 2: "Frente Estndiantil 20 de Diciembre": 4.126 
votos; LISTA N° 3: "Reforma": 17.234 votos, LISTA N° 5: "La Trinchera-Frente 
Estndiantil de Izquierdas": 2.007 votos; LISTA N" 6: "Avanzar": 5.576 votos, 
LISTA N° 7: "Estndiantes por la Universidad Pública": 9.921 votos; LISTA N° 8: 
"Unión de Estudiantes Universitarios-UEU": 2.470 votos, LISTA N° 9: "MST -
Nneva Izquierda": 1.063; en Blanco: 3.005 votos. Esta Junta RESUELVE: Proclamar 
a los siguientes candidatos para Consiliarios Estudiantiles del H. Consejo Superior de la 
Universidad Nacional de Córdoba: 1°) CONSILIARIO TITULAR: Nicolás M. Musso 
(Reforma) y 1") CONSILIARIO SUPLENTE: Sabrina Lihue ViIlalba (Reforma); 
2°) CONSILIARIO TITULAR: Martín Plaza Schaefer (Estudiantes por la 
Universidad Pública) y 2°) CONSILIARIO SUPLENTE: Karina Arias 
(Estudiantes por la Universidad Pública); 3°) CONSILIARIO TITULAR: Martín 
E. Zito (Reforma) y 3° CONSILIARIO SUPLENTE: Cintia C. Bozian (Reforma); 
4°) CONSILIARIO TITULAR: Denis E. Delgado (Reforma) y 4°) CONSILIARIO 
SUPLENTE: Lautaro N. Blatto (Reforma); 5°) CONSILIARIO TITULAR: 
Lucrecia Medina García (Avanzar) y 5°) CONSILIARIO SUPLENTE: Agustina 
Ravalli Yenaropulus (Avanzar); 6°) CONSILIARIO TITULAR: Ramiro 
Albarracín (Estudiantes por la Universidad Pública) y 6°) CONSILIARIO 
SUPLENTE: Julieta Weihmuller (Estudiantes por la Universidad Pública); 7:). 
CONSILIARIO TITULAR: Diego J. Veglio (Reforma) y 7°) CONSILIARIO 
SUPLENTE: Sofía Mola (Reforma); 8°) CONSILIARIO TITULAR: Iván 
Felsztyna (Frente Estudiantil 20 de Diciembre) y 8°) CONSILIARIO SUPLENTE: 
Alberto L. Oliveros «Frente Estudiantil 20 de Diciembre); 9°) CONSILIARIO 
TITULAR: Juan A. Ardiles (Reforma) y 9°) CONSILIARIO SUPLENTE: 
Francisco A. Berzal (Reforma). 2) Notifiquese. Con lo que se dio por terminado el 

:~~~a:~:ier~:íi~~:C~~; le.~aJ~~~~~~~~:_~~:_~~_:~_~_~~~_~::~_~~_~_~~~~_i~~.!~_~~_~~ 
- ./7 ~ \ 7.--

Ing. ROber'6~;:ariol \./ Ara. lan! Dutarí 

Ab. MarceJ6 l. FerietA'efll 

// 

/ 
, INA /Moho ~.ªlJem:C~ 

~'G-;;.~( 


		2016-06-14T11:14:27-0300
	OCELLO Leandro Maximiliano




